
U C H W A Ł A Nr Y/25/07

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 2 lutego 2007 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Na podstawie art. 10 ust. l, 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu

narkomanii (Dz. U. Nr 179, póz. 1485 z późniejszymi zmianami)

uchwala się, co następuje:

§ l 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii,
stanowiący załącznik Nr l do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się preliminarz wydatków na realizowanie Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii w 2007 roku, stanowiący załącznik Nr 2 do
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia l stycznia
2007 r.

Przewodniczący'Rady Gminy

Krzysztof Okińcżyc



7

Załącznik Nr l do Uchwały Nr Y/25/07
Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 2 lutego 2007 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

Wstęp

Narkomania należy do poważnych problemów społecznych. W ostatnich latach zauważa się
wzrost liczby ujawnionych przestępstw narkotykowych, rośnie również aktywność osób
czerpiących korzyści materialne z handlu narkotykami.
Używanie narkotyków jest nielegalne i często ukrywane, trudno jest więc ocenić rozmiar
występowania tego zjawiska oraz z nim związanych niekorzystnych konsekwencji
zdrowotnych.
Mimo tych trudności wiadomo jest, że narkotyki są przyczyną istotnego obciążenia
chorobami, a ich konsumpcja w Polsce rośnie.
Z danych statystycznych wynika, ze jeszcze sześć lat temu co dziesiąty 15-latek palił
przynajmniej raz w życiu marihuanę, a rok temu co szósty. Z ubiegłorocznych szacunków
specjalistów wynika, że uzależnionych jest około 40-60 tyś. osób, a sporadycznie po
narkotyki sięga 300-400 tyś. Polaków.
Narastające zagrożenie narkomanii powoduje podjęcie działań profilaktycznych i
edukacyjnych skierowanych przede wszystkim do młodych ludzi. Istotną rolę w tym procesie
powinni odgrywać rodzice, placówki oświatowe, policja, zakłady opieki zdrowotnej,
organizacje pozarządowe. Niezwykle ważne jest współdziałanie wszystkich środowisk na
rzecz zapobiegania narkomanii jak również negatywnym zjawiskom z niej wynikającym w
społeczności lokalnej.

Rozdział I

1. Gmina Trzebiechów podejmuje działania mające na celu: prowadzenie profilaktycznej
działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla dzieci
i młodzieży, rozwój edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych zawodów
w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii a zwłaszcza w zakresie umiejętności
wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo
eksperymentowania z narkotykami oraz postępowania z osobami uzależnionymi.

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:
1) Ustawa - ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii,
2) Gminny Program - Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.

3. Cele programu
1) Podjęcie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez

redukcję dostępności i zapotrzebowania na substancje narkotyczne, oraz praca
profilaktyczna w środowisku lokalnym.

2) Edukacja społeczna polegająca na systematycznym dostarczaniu wiedzy wszystkim
podmiotom zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią oraz
informowanie o dostępnych formach pomocy.

3) Organizowanie alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży



4) Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec
narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie
i realizowanie programów profilaktycznych.

Rozdział II

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem .

1. Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
2. Działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii prowadzone będą przez osoby

posiadające odpowiednie kwalifikacje w tym specjalistów terapii uzależnień.
3. Współpraca z Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym dla Nerwowo i Psychicznie

Chorych w Ciborzu.

Rozdział III

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i
młodzieży.

1. Organizowanie i prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci, młodzieży oraz ich
rodziców.

2. Udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką
narkotykową i rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z uzależnieniami.

3. Zakupienie materiałów edukacyjnych do prowadzenia zajęć profilaktycznych
i terapeutycznych w szkołach.

4. Organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki
i rozwiązywania problemów związanych z zażywaniem narkotyków i innych substancji
0 działaniu odurzającym

5. Organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji dotyczących profilaktyki i rozwiązywania
problemów związanych z narkomanią

6. Opracowywanie lokalnych diagnoz pozwalających ocenić aktualny stan problemów
1 zagrożeń związanych z narkotykami.

Rozdział IV

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii, udzielanie pomocy społecznej osobom
uzależnionym i ich rodzinom.



1. Nawiązanie współpracy z policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych
wynikających z ustawy o policji i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii:
1) Przeciwdziałanie rozprowadzaniu narkotyków wśród dzieci i młodzieży,
2) Dokonywanie kontroli miejsc szczególnie narażonych na działalność dealerów

narkotykowych
3) Nawiązanie współpracy ze służbą zdrowia- dostarczanie materiałów na temat istoty

uzależnienia od narkotyków.
2. Dofinansowywanie placówek kulturalno - oświatowych, stowarzyszeń i organizacji w

celu szerzenia profilaktyki antynarkotykowej wśród młodzieży.
3. Wspieranie organizacyjne i finansowe innych instytucji i stowarzyszeń działających na

rzecz ochrony zdrowia oraz stwarzających szansę powrotu osób uzależnionych
i współuzależnionych do normalnego trybu życia.

4. Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi
w zakresie zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz udzielanie im
pomocy finansowej dla stworzenia właściwych warunków do prowadzenia tej
działalności.

Rozdział V

Gminny Program stanowi element realizowanych przez Gminę Trzebiechów celów polityki
społecznej i będzie realizowany z części środków finansowych pochodzących z opłat za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

C


